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Verksamhetsinriktning fastställd 
vid årsmötet 2010

Uppsala Läns Bildningsförbund (ULB) är folkbildningens gemensamma 
mötesplats i Uppsala län. Här samlas länets folkbildningsorganisationer 
för samverkan, erfarenhetsutbyte och utvecklingsarbete. Medlemmar är 
för närvarande studieförbund, folkhögskolor och länsbibliotek. ULB har 
funktionen av regional kunskaps- och kommunikationscentral för länets 
folkbildningsorganisationer.

Folkbildning och dess roll i samhället

Demokrati
En stor del av folkbildningsarbetet genomförs i nära samverkan med en 
mängd folkrörelser och andra organisationer med skilda inriktningar och som 
antingen är medlemmar i studieförbund eller huvudmän för folkhögskolor. 
Folkbildningens nära koppling till civilsamhällets föreningar och nätverk är en 
styrka. Den ger verktyg för demokratiutveckling och bidrar till att människor 
tar initiativ till att påverka samhället. De samlade effekterna är stora, dels för 
enskilda personer, dels för föreningslivet och samhället på lokal, regional och 
nationell nivå.

Kultur
Folkbildningens alla organisationer utgör viktiga aktörer för att bredda 
intresset för kultur och för att öka människors delaktighet. Kulturarvet värnas 
och förs vidare och här erbjuds människor möjligheter till eget skapande. 
Kulturupplevelser är viktiga för alla oavsett var man bor och genom 
folkbildningen kommer även arbetstillfällen för kulturarbetare av många slag, 
amatörer såväl som professionella.

Folkhälsa
Utanförskap och låg utbildningsnivå innebär hälsorisker. Folkbildningen 
når och aktiverar många människor och kan därför göra betydande insatser 
för folkhälsan. Den ger människor med olika bakgrunder och erfarenheter 
möjlighet att mötas, att känna delaktighet, uppleva och utöva kultur, förkovra 
och bilda sig. Tillfredsställelsen av dessa behov är viktiga för människors 
mentala och fysiska hälsa.

Verksamhetsberättelsen redovisas i det följande under de olika huvuduppgifterna, 
som ingår i verksamhetsinriktningen.
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Stärka förutsättningarna för ett 
kvalitativt och framgångsrikt 
folkbildningsarbete

ULB Mötesplatsen
ULB aktiverar och stödjer både det regionala och lokala samarbetet inom 
Uppsala läns folkbildning. Detta sker bl a i form av seminarier, diskussioner och 
erfarenhetsutbyte kring aktuella frågor. En del av detta sker inom ramen för 
styrelsearbetet. Under året har ULB därför arrangerat:

Överenskommelsen
Årets första seminarium arrangerades den 21 januari 2010 med Hanna 
Broberg, kanslichef vid Överenskommelsen. Hon informerade om det pågående 
arbetet med att regeringen vill erkänna, synliggöra och stärka de idéburna 
organisationernas roll i det svenska samhället.

Folkbildningens plats i samhället
Den 18 mars medverkade Folkbildningsrådets ordförande Torsten Friberg med att 
peka på viktiga utmaningar för folkbildningen, såsom marknadsföring, förmåga 
att engagera nya grupper, omvärldsanalys, och verksamhetsredovisningar, som 
”måste synas och visa på allt bra som görs”.

Påse, portfölj eller koffert – vad rör det oss?
Om kulturkoffertarna – Spela samman. Seminarium den 28 april 2010 med Lars 
Andersson, förvaltningschef på Kultur i länet om det pågående arbetet kring den 
nya utformningen av den statliga kulturpolitiken

Kvalitetsutveckling i lokal samverkan
Janne Byström, folkbildningsforskare, delade den 15 juni 2010 med sig av 
erfarenheter från ett utvecklingsprojekt i Mittnorrland.
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Studiecirkeldeltagare 2008
Presentation den 7 oktober 2010 av Folkbildningsrådets forskningsprojekt om 
deltagare i studieförbundens studiecirkelverksamhet. Anne-Christine Utterström, 
FBR:s ansvarige för undersökningen berättade.

Den 29 november arrangerades både den årliga överläggningen mellan 
ordförandena i länets studieförbund och folkhögskolor och det årliga mötet 
med inbjudna riksdagsledamöter från länet. Vid ordförandeöverläggningen 
presenterades en rapport från ULB:s dialogprojekt Fördel Folkbildning (se 
beskrivning längre fram), och då riksdagsledamöterna och ULB:s styrelse senare 
anslöt sig presenterades ett särskilt framtaget material om folkbildningens roll i 
den lokala och regionala samhällsutvecklingen. Båda materialen finns på 
www.ulb.se. 

ULB:s arbetsgrupper
Under året har fyra arbetsgrupper inom styrelsen arbetat tillsammans med 
kansliet. ULB:s Etiska Råd presenteras närmare i nästa avsnitt. En annan grupp 
har arbetat med utformningen av ULB:s ansökan om landstingsbidrag. Den tredje, 
arbetsgruppen för Fördel Folkbildning, gjorde ett omfattande arbete under 2010 
och 2011 kommer nya ledamöter att fortsätta arbeta med projektet.

Den fjärde gruppen har haft styrelsens uppdrag att kartlägga folkbildningens 
insatser för digital delaktighet bland länets invånare. En enkät till studieförbund 
och folkbibliotek visade att utökad kontakt dem emellan skulle kunna stärka 
arbetet för digital delaktighet i länet. Arbetsgruppen fortsätter med att i mars 
2011 anordna seminariet:

Om folkbildningens roll i
samhällsbygget i Uppsala län

Digital delaktighet
- kan studieförbund och bibliotek 

samverka?
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Etik- och kvalitetsarbete och ULB:s Etiska råd
ULB arbetar med rådgivning och konsultation, med att inhämta aktuell information 
från Folkbildningsförbundets Etikdelegation och Folkbildningsrådet och med att 
initiera och stödja diskussioner i länets tre lokala Samstudgrupper.

ULB:s arbetsutskott skickade hösten 2010 ett ärende till Etikdelegationen om 
ett studieförbunds samarbete med annat studieförbunds medlemsorganisation, 
eftersom studieförbunden kommit överens om att sådant inte skall förekomma.

ULB:s Etiska Råd har till uppgift att bereda och ta hand om gemensamma 
diskussioner kring etik och kvalitet i studieförbundsarbetet. Under 2010 har rådet 
planerat och genomfört diskussion med samtliga Samstudgrupper kring dels den 
centralt överenskomna Etiska Plattformen, dels Etikdelegationens nya tolkningar 
och förtydliganden från april 2010 av gällande förordningar och riktlinjer när det 
gäller anordnarskap och kulturprogram inom studieförbundens verksamhet. I den 
Etiska Plattformen finns bland annat samlat etiska förhållningssätt och riktlinjer, 
som studieförbunden gemensamt kommit överens om att tillämpa.

Samarbete med Folkbildningsförbundets Etikdelegation
Etikdelegationen arbetar med att åstadkomma samsyn i studieförbunden 
om grundläggande etiska frågor och med att stärka samarbetet och 
respekten för gemensamma värden och olika profiler. I detta arbete 
engageras även länsbildningsförbunden, som har översikt och utblickar över 
studieförbundsverksamheten både regionalt och lokalt.

Lokalt samarbete
ULB har uppdrag från länets tre lokala samarbetsorgan för studieförbunden, 
Samstud Enköping Heby Håbo, Samstud Norduppland och Samstud Uppsala 
Knivsta. Arbetet består i att ge service till Samstudgrupperna kring möten 
och verkställa beslut, exempelvis att utforma och organisera gemensamma 
arrangemang. ULB har även hand om det administrativa arbetet och ekonomin 
och sammanställer verksamhetsberättelser och bokslut.

Samarbetsklimatet inom studieförbundens tre lokala samarbetsorgan är gott. 
Arbetet präglas av olika insatser för att visa på folkbildningens betydelse och vikt i 
samhället. Möten med kommunerna uppfattas som positiva och informativa och 
fortsatt kontakt är självklar för alla parter.
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Kort om Samstud Enköping Heby Håbo
Arbetsområdet utgörs av Enköpings, Heby och Håbo kommuner. Under 2010 har 
samtliga studieförbund haft verksamhet i Enköpings kommun och alla utom ett 
i Heby och Håbo kommuner. Vid utgången av 2010 fanns fem helt eller delvis 
bemannade kontor i Enköping, ett i Håbo kommun. Under året har Samstud 
Enköping Heby Håbo haft fem sammanträden inklusive årsmötet. Samstud 
har vidare haft minst ett möte med var och en av de tre kommunerna och då 
har studieförbundens verksamhet respektive kommunens ambitioner varit i 
centrum. ULB:s Etiska råd har besökt Samstud en gång för att samtala om aktuella 
etikfrågor och studieförbunden har även samordnat sitt deltagande i Enköpings 
kommuns s k Hälsocaféer.

Kort om Samstud Norduppland
Samstuds arbetsområde utgörs av Tierps, Älvkarleby och Östhammars kommuner. 
Under 2010 har alla studieförbund i Samstud haft verksamhet i Tierps, alla utom 
en i Östhammars kommun och alla utom två i Älvkarleby kommun. Vid utgången 
av 2010 fanns tre helt eller delvis bemannade kontor i Tierps kommun, två i 
Östhammars och inget i Älvkarleby kommun.

Under året har Samstud Norduppland haft tre sammanträden inklusive årsmötet, 
samt två möten med Östhammars kommuns kulturnämnd och ett med Tierps 
kommun.

Samstud Nord har även ägnat ett möte åt samtal och diskussioner med 
representanter för ULB:s Etiska Råd.

Som en följd av flera kontakter med Östhammars kommun har Samstud under 
hösten 2010 börjat planera ett antal kulturarrangemang i samarbete med några 
av kommunens folkbibliotek under våren 2011.

Kort om Samstud Uppsala Knivsta
Samstud har under året haft fem protokollförda sammanträden inklusive 
årsmötet. Enligt tradition arrangerades Studieförbundens dag i centrala Uppsala 
på kulturnattsdagen i september 2010.

En annan gammal tradition är den årliga arbetslunchen med kommunalråden 
i januari 2010, vilket stärker och utvecklar kontakterna med Uppsala kommun. 
Samstud har även haft ett möte med kulturnämndens utskott för biblioteks- och 
folkbildningsfrågor och ett bra samtal kunde föras.
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Studieförbunden Konkret
Som en direkt följd av samtalet uppdrogs till ULB:s kansli att ta fram en skrift som 
presenterade studieförbundsverksamhet i anslutning till varje mål i kommunens 
kulturstrategier. Den fick namnet Studieförbunden konkret och finns att läsa på 
ULB:s webbsida www.ulb.se.

Samstud har även ägnat ett par av sammankomsterna till att diskutera etik- och 
kvalitetsfrågor, varav ett tillsammans med ULB:s Etiska Råd.

Arbetsgruppen för Studie- och Kulturverksamhet inom Vården (ASKV)
ULB stödjer studieförbunden i deras arbete med kultur i vården. Diskussioner 
och erfarenhetsutbyte sker inom ramen för ASKV, där studieförbunden, ULB och 
landstinget deltar. På www.ulb.se finns en särskild flik för studieförbundens kultur 
i vården-verksamhet. 

Regionalt i Kilen och Politiska Kilen
Under 2010 har ULB aktivt deltagit i landstingets s k Kilen-samarbete. Detta 
består dels av möten där cheferna för länets kulturkanslier och kulturinstitutioner 
(”tjänstemanna-KIL”) träffas för information och erfarenhetsutbyte, dels 
överläggningar mellan presidier/motsvarande (”politisk KIL”) från länets 
kommuner och kulturinstitutioner. År 2010 har arbetet ägnats åt att förbereda 
länets kultursamverkan, det vill säga landstingens framtida uppgift att fördela 
statliga kulturbidrag.

Studieförbundens dag 2010 på Uppsalas gågata. Foto: Inger Eriksson



ULB:s verksamhet 2010	 11

Vid ett seminarium "2011 – och sen då?" som arrangerades av landstingen i C, X 
och W län i oktober på Fornby folkhögskola deltog ULB med fem personer från 
styrelsen, kansliet och studieförbunden.

ULB aktivt i regionalt och nationellt folkbildningssamarbete
Samarbetet med de övriga länsbildningsförbunden har fortsatt, både på regional 
nivå i Mellansverige och landsomfattande. Detta sker inom ett nätverk för landets 
länsbildningsförbund, som vid en konferens den 17 februari formerade ett framtida 
samarbete inom sig och med Folkbildningsförbundet. Länsbildningsförbunden 
har även under året formulerat och avgett en s k avsiktsförklaring gällande 
samarbetet med Folkbildningsförbundet, Studieförbundens Intresseorganisation.

Annat regionalt samarbete
ULB är även medlem av PLUS Social Ekonomi Uppsala län och har en styrelsepost 
där.

Personalutbildning
För att utveckla arbetet har kansliets personal under året deltagit i ett antal olika 
seminarier och studiedagar. Som exempel kan nämnas

*Ungas medievanor och sociala medier. Arrangör: Studiefrämjandet 
*Konferens med om ny genomlysningsmodell för studieförbunden. Arrangör: 
Folkbildningsförbundets Etikdelegation
* Seminarium kring rapporten Studiecirkeldeltagare 2008. Arrangör: 
Folkbildningsrådet
* Seminarium Folkbildningens idé. Arrangör: Folkbildningsförbundet
* Forum Civila samhället. Arrangör: Folkbildningsrådet

ULB har också deltagit i Folkbildningsförbundets årliga verksamhetskonferens 
för dess styrelse, kansli och personal och ordförande i länsbildningsförbunden. 
Innehållet detta år var aktuell folkbildningsforskning, kvalitets- och etikfrågor och 
överenskommelser mellan det offentliga och civilsamhället.

Omvärldsbevakning
Omvärldsbevakningen sker på flera olika sätt; genom personliga kontakter, 
massmediebevakning och med deltagande i konferenser och andra 
informationsutbyten. Aktuella folkbildningsfrågor följs i olika media. I det alltid 
pågående bevaknings- och orienteringsarbetet håller kansliet även kontinuerlig 
kontakt med aktuella händelser, tjänstemän och förtroendevalda inom nämnder 
och förvaltningar som handhar folkbildningsanslagen i länet.
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Skapa respekt och tillit för 
det demokrati-, kultur- och 
folkhälso-arbete som en aktiv 
folkbildning innebär och 
bidrar med i samhället

Fördel Folkbildning
Under hösten 2009 kallade Uppsala Läns Bildningsförbunds styrelse samtliga 
studieförbunds ordförande/motsvarande samt chefstjänstemän till den 
årliga överläggningen och temat var de kommunala verksamhetsbidragen till 
studieförbunden i Uppsala län. Syftet med mötet var dels att uppmärksamma 
den pågående negativa utvecklingen av kommunbidragen, dels att åstadkomma 
gemensamma åtgärder för att hejda den. Överläggningen resulterade i en rad 
tankar och förslag och ULB:s styrelse tillsatte därefter en arbetsgrupp för att 
utveckla det gemensamma påverkansarbetet.

Arbetsgruppens ram för arbetsområden och aktiviteter formulerades som 
utvidgning och kartläggning av kontakter med kommuner och landsting för att 
återskapa ömsesidig respekt och förtroende. Vidare att ta fram konkreta exempel 
på hur folkbildningen kan hjälpa kommunen att skapa framtidstro och arbeta 
fram förslag till kommunerna på hur det lokala samarbetet kan utvecklas mellan 
olika aktörer i kommunen. Vidare skulle påverkansarbetet skräddarsys utifrån 
respektive kommuns behov och förutsättningar. För att kunna realisera detta 
anställdes en projektmedarbetare med uppgift att ta fram underlagsmaterial för 
varje kommun med kompletterande beskrivning av vad folkbildningen erbjuder 
och gör. Arbetsgruppen och ULB:s kansli har arrangerat, sammankallat till, lett 
och dokumenterat dialogmötena, som de kom att kallas.
Alla möten har ägt rum i den aktuella kommunen och deltagare var ett antal 
ledande politiker och tjänstemän samt ett antal olika grupper utsedda av ULB 
för varje tillfälle. Det övergripande syftet med dialogmötet har varit att utbyta 
erfarenheter, information, frågor, synpunkter, reflektioner och konstruktiv kritik.

En samlad erfarenhet från mötena är att de har varit mycket positiva. Trots 
att de kommunala bidragen till studieförbunden minskat i kommunerna, finns 
inom den offentliga förvaltningen både ett stort intresse och en stor respekt för 
folkbildningen. Det har i samtliga fall varit ett ömsesidigt utbyte av information 



ULB:s verksamhet 2010	 13

och tankar kring både kommunernas och folkbildningens uppdrag. Erbjudanden 
om kommunuppdrag har framkommit vid nästan varje kommundialog.

Slutsatser av projektet – ett urval
Vi har träffat politiker och tjänstemän som vi vanligtvis inte träffar, oftast från 
kommunledningsnivå, och de uppskattade samtalstonen med studieförbunden.

Behovet av kontinuerlig dialog och ökade kontaktytor mellan studieförbund, 
folkhögskola och kommunledning är fortsatt stort. Beredskapen hos 
studieförbunden för kommunuppdrag är dock liten. Studieförbunden måste 
förbereda sig bättre inför kommundialogerna genom att vara lika pålästa 
på kommunens visioner och mål som det egna studieförbundets dito. 
Studieförbunden måste följa kommunens framtidsarbete bättre och ha ett 
flexiblare arbetssätt.

Mycket arbete måste läggas ner vid framtagningen av dialogunderlaget och vid 
genomförandet. Varje kommun är unik, de lokala förhållandena och de lokala 
studieförbunden är unika. Det går därför inte att "malla" mötena.

Den ideala bilden av studieförbunden beskriver studieförbunden som folkbildare, 
utbildare, kulturarrangör och projektägare som med statens inriktningsmål och 
kommunens visioner och mål som grund arbetar lokalt, regionalt, nationellt och 
internationellt. Stämmer denna ideala bild med verkligheten?

Fördel Folkbildning-projektet finns dokumenterat i en rapport till styrelsen och 
är även publicerad på www.ulb.se. Arbetet fortsätter 2011 med att fördjupa och 
utveckla kommunkontakterna med hjälp av erfarenheterna av Fördel Folkbildning 
2010.



14	 ULB:s verksamhet 2010

Studieförbundens dag 2010 - tolfte gången!
Som vanligt har ULB:s kansli på uppdrag av Samstud Uppsala Knivsta planlagt 
och organiserat Studieförbundens dag i Uppsala på kulturnattsdagen den 
11 september 2010. Scenprogrammet, som utarbetats av en av Samstuds 
arbetsgrupper, bestod av ett samtal om Uppsalas framtida kulturpolitik mellan 
fyra politiker, två från vardera blocket. Samtalet leddes av Lisa Irenius, UNT:s 
kulturchef samt Gunnar Danielsson, Folkuniversitetets representant i Samstud. 
Samtalet inramades av musikprogram från Studiefrämjandet respektive 
Medborgarskolan. Arrangemanget finns dokumenterat i bild på www.ulb.se.

ULB:s ”folkbildningsservice”
ULB:s kansli har kontinuerliga kontakter med länets kulturkanslier. Under 
året har det bland annat varit frågor om de nya studieförbunden Ibn Rushd 
och Kulturens bildningsverksamhet. Kansliet tillhandahåller även en första 
introduktion i folkbildningsfrågor och bidragshantering till nyanställd personal 
både i kommunerna och studieförbunden.

På uppdrag av flertalet kulturkanslier i länet gör kansliet årligen även beräkningar 
av hur kommunerna ska fördela sina respektive årsbidrag till studieförbunden.

Gunnar Danielsson introducerar det politiska samtalet på Studieförbundens dag.
Foto: Inger Eriksson.
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Göra folkbildningen tydlig och 
synlig genom att föra ut dess 
resultat

www.ulb.se
Webbsidan är en av ULB:s viktigaste kanaler för information om folkbildning 
och med tydliga länkar till medlemsorganisationerna. Sidan vänder sig i första 
hand till dem som vill veta mer om folkbildning i Uppsala län. Där finns rapporter, 
information och material av olika slag. Mer specifika frågor kommer ofta från 
politiker och tjänstemän som handlägger folkbildningsfrågor i kommun och 
landsting. De kan hitta statistik för studieförbund och folkhögskolor, länkar 
till andra samarbetsorgan och kontaktuppgifter till alla studieförbund och 
folkhögskolor. Där finns även pressinformation och korta fakta.

Webbsidan presenterar även korta nyheter, kulturdebatt och inslag i olika 
verksamheter inom länets folkbildning. Under året har planering gjorts för ett 
digitalt nyhetsbrev som ULB kommer att börja ge ut i början av 2011.

Verksamhetsstatistik
Den årliga verksamhetsstatistiken har sammanställts och presenterats bland 
annat på www.ulb.se. Där kan man följa statistik över länets folkbildning från 
2001 till 2010. En sammanfattning av verksamhetsstatistiken görs i "Kalla Fakta" 
för länets alla kommuner, främst som underlag till de lokala kontakterna med 
politiker och tjänstemän.

Kontroll på samhällsstödet
Årligen samlar länsbildningsförbunden in och vidarebefordrar statistik 
kring kommunernas och landstingets bidragsgivning till studieförbunden. 
Folkbildningsrådet samlar in och sammanställer dessa informationer.

ULB ger utökad information med att även presentera sammanställningar av 
bidragsvillkor, regler och annat som gäller i länets bidragsgivning till studie-
förbunden. Allt finns att hämta på www.ulb.se.
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Medverkan i folkbildningsforskning
Föreningen För Folkbildningsforskning arrangerade i april 2010 ett seminarium 
i ABF-huset i Stockholm på temat Staten, kulturpolitiken och studieförbunden. 
Länsbildningskonsulent Inger Eriksson var en av fyra medverkande. Föreningen 
För Folkbildningsforskning har publicerat seminarieinläggen i en dokumentation 
med samma namn som seminariet. Inger Eriksson har även medverkat i FFFF:s 
årsbok om folkbildning 2010 med en artikel om folkbildaren Anders Ekman, som 
avled 2009.

Ekonomi
Tidigare reservationer för verksamhets- och organisationsutveckling har under 
2010 tagits i anspråk med 12 300 kr, och har därigenom minskat till 68 768 kr. 
Reservationen för information och kommunikation kvarstår med 25 653 kronor.

Styrelsen föreslår att årets resultat om 30 301 kronor tillförs det egna kapitalet.

Balanserat eget kapital			  601 333 kr 
Årets resultat		    		  30 301 kr 
Nytt balanserat resultat		  631 634 kr

Administration
Arbetet med bokföring och bokslutsarbete har köpts från EH Adm & Redovisning. 
Budgetarbete, kontroll och uppföljning har gjorts av kansliet och arbetsutskottet. 
Tjänster för datorunderhåll köps från Office.

Kansliets lokaler delas med Riksteatern Uppsala län, och från och med 2011 även 
Uppsala föreningsråd. Det betyder att kostnader för lokal och administration hålls 
nere för alla parter.

Uppföljning
Avstämning av beslut och verksamhet sker kontinuerligt, främst vid det dagliga 
kansliarbetet och vid styrelsens sammanträden. Uppföljning och kontroll sker 
regelbundet av mål och ekonomi. Verksamheten dokumenteras i protokoll, 
rapporter och årlig verksamhetsberättelse.
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Organisation
Medlemsorganisationer i 
Uppsala Läns Bildningsförbund

Länsbibliotek Uppsala
Wiks folkhögskola
Nordens Folkhögskola Biskops-Arnö
Arbetarnas Bildningsförbund i Uppsala län
Folkuniversitetet Uppsala län
Medborgarskolan Mälardalen
Nykterhetsrörelsens Bildningsverksamhet Uppsala län Gotland
Sensus studieförbund Uppsala - Härnösand
Studiefrämjandet i Uppsala län
Studieförbundet Bilda Öst
Studieförbundet Vuxenskolan Stockholm – Uppsala
Studieförbundet SISU Idrottsutbildarna Uppland

Styrelse
Ordförande och vice ordförande har varit Åke Göransson och Agneta Monie, båda 
utsedda av årsmötet.

Organisation Ordinarie ledamot Pers suppleant

ABF Agneta Monie Åke Söderling

Bilda Bernt Jonsson Sören Johansson

Folkuniversitetet Gunnar Danielsson Björn Engsten

Studiefrämjandet Lars Häger Ia Eriksson Dobrovich

SV Linus Olofsson Sigbrit Arfwedson

NBV Stig Unge vakant

SISU Anders B Styf Anders Björnlund

Medborgarskolan Ann-Britt Clavebring Ingela Berggren

Sensus Eva Berggård Nygren Jakob Sundmark

Biskops-Arnö Ingegerd Lusensky Torbjörn Persson

Wiks folkhögskola Yvonne Jansson Anders Nordström
Länsbibliotek 
Uppsala

Maria Törnfeldt Solveig Hedenström

Unionen vakant
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Med gåvor, blommor och en dikt avtackades 
i mars 2010 SV:s representant Barbro 
Johansson som efter 26 år som aktiv i 
styrelsen och arbetsutskottet lämnade ULB i 
samband med sin pensionering. 

Även Stig Unge, NBV, avtackades då han 
lämnade styrelsen för att gå i pension. 
Under året har styrelsen adjungerat Ingela 
Grenängen, NBV.

Styrelsen har sammanträtt fem gånger under 2010.

Arbetsutskott
ULB:s arbetsutskott  har utgjorts av Åke Göransson, ordförande, Agneta Monie, 
vice ordförande samt Gunnar Danielsson. Totalt har AU haft fem protokollförda 
möten under året.

Revisorer och valberedning 2010 och 2011
Som auktoriserad revisor tjänstgör Johan Grahn, Revisorshuset och som 
förtroendevald revisor Lillemor Sjölund. Suppleanter är Mats Johansson (aukt) 
och Bengt Mattsson, förtroendevald.

Valberedningen utgörs av Ove Hultquist (sammankallande), Bertil Kinnunen samt 
Lena Påhlman.

Foto: Barbro Johansson
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Årsmötet 26 april 2010
Studiefrämjandet var årets värd för ULB:s årsmöte och dess ordförande Sven-
Eric Svensson välkomnade representanterna för länets folkbildning. Därefter 
berättade Jörn Johansson om sin bok Bildning och utbildning. En bok om 
Studiefrämjandets pedagogik.

Ny verksamhetsinriktning
Vid årsmötet antogs en ny verksamhetsinriktning, som ligger till grund för 
styrelsens årliga handlingsplan. Den har som huvudtema Folkbildning och 
dess roll i samhället och preciseras med ULB:s huvuduppgifter, funktioner och 
arbetsformer.

	 ULB:s årsmöte 2010. Foto: Inger Eriksson

Stadgerevision
Årsmötet 2010 beslutade även att revidera ULB:s stadgar. Den direkta orsaken var 
att Folkbildningsförbundets stadgemässiga koppling till länsbildningsförbunden 
tagits bort och ersatts av en avsiktsförklaring. Stadgerevisionen medförde bland 
annat att ULB:s medlemmar numera har varsin styrelseledamot samt att årsmöte 
hålls vartannat år.

Personal
Länsbildningskonsulent, 100 %, Inger Eriksson, biträdande konsulent, 50 %, Magnus 
Arreflod t o m november 2010 och fr o m november Emma Karlén, 50 % samt 
lokalvårdare Hanna Olsson, deltid. Barbro Johansson har varit visstidsanställd för 
medverkan i projektet Fördel Folkbildning samt ULB:s ordförandeöverläggning.
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Medlemskap och representation
ULB är medlemsorganisation i IDEA, Arbetsgivarförbundet för ideella 
organisationer, Föreningen för Folkbildningsforskning samt Folkrörelsearkivet 
för Uppsala län (där ULB:s arkivalier deponeras). Vidare har ULB även deltagit 
i årsmöten med Samstud Uppsala Knivsta, Samstud Norduppland och Samstud 
Enköping, Heby, Håbo.

Länsbildningskonsulent Inger Eriksson har under året varit
- sekreterare i Samstud Uppsala Knivsta, Samstud Norduppland samt Samstud 
Enköping Heby Håbo
- Folkbildningsförbundets ledamot i nämnden för Carl Cederblads fond

Styrelsesuppleanten Sören Johansson har under året varit ULB:s styrelse-
representant i PLUS Social Ekonomi Uppsala län.



Folkbildningen är Sveriges största mötesplats för 
människor som vill utvecklas. När människor möts 
skapas nya idéer och insikter.

Studieförbunden, folkhögskolorna och biblioteken 
är stimulerande och effektiva resurser genom cirklar, 
kurser och kulturupplevelser.

Folkbildningen är en plats för kunskap och 
engagemang som stärker samhället.

S:t Persgatan 13, 3 tr, 753 20 Uppsala
Tel 018-15 54 30
info@ulb.se   www.ulb.se 
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INTÄTTNN

Samstud

RUL/FF/SKB for gemens kostn

Konsultarbete
Kurser & konferenser
Medlemsavgifter
Övr adm intäkter
Hyresintäkter
Statsbidrag till fiireningslivet
Statsbidrag administration
Landstingsbidrag
Öresutjämning
Ränteintäkter

SUMMA VERKSAMHETSINTÄKTER:

KOSTNADER

Verksamhetskostnader

Statsbidrag till öreningslivet
Lokalkostnader
Hyra & serviceavtal kopiator
Förbrukn inventarier,material, frakt
Resekostnader

Annonsering
Representation

Kontorsmaterial
Data, tele, porto
Styrelsearvode (ordf)
Revision, årsm, styrelsekostn, ftirsiikr, pg o bankal
Sammanträdeskostnader
Redovisnings- och datakonsulttjänster
Kurser & konferenser, egna arr
Konferensavgifter
Facklitt, IDEA, medl avg, öw externa kostn
Löner och semesterersättn anställda, arvoden
Föriindring semesterskuld
Traktam, bil- och övr kostn ersättningar
Lagstadgade sociala kostnader
Beräkn soc avg på upplupen sem lön
Arb givavgift pension 1938-44

2009

39 342,00

31375,75
t24 264,00

3 500,00
36 000,00
12136,20

l6s 160,00

85 565,00
79 320,00

950 000,00

0,79
5 65 r,95 3 997.63

2010

33 807,00
34 080,25

28 913,00

I 312,00

36 000,00
1 632,00

180 639,00
0,00

0,00
970 000,00

0,84

I 292 096,04 | 530 661,3',1

-32 650,35

0,00
-258 500,90

-12289,48
-16 522,02
-3 791,00

0,00
-l 100,00
-3 289,02

-17 599,00
-32 853,00
-16 883,90

-3 315,83
-31 887,88

-3 877,78
-7 213,00
-6 675,00

-579 608,38
-18 825,00

-2 306,30
-175 033,00

-5 915,00
-3 216,00

-8 131,00
-63 400,00

-261 897,86
-12 470,69
-15 227,81
-4 366,00

-l I 882,00
-2 839,00
-7 572,05

-24 054,50
-21903,00
-18152,99
-5 486,72

-25 720,00
-l 847,10

-16 973,00
-7 057,50

-670 728,70
33 197,00

-l 637,00
-210 497,00

I I 880,00
0,00
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Särskild löneskatt pensionskostn

Premier Fora, Collectum
Personalutbildn, övr personalkostn

Avskrivningar

SUMMA VERKSAMHETSKOSTNADER:

Årets resultat

Uppsala 2011- 0f 0"3

JQrc|:c zarrar'01

,r''7 Z 2(3)

-3 207,00
-17427,00
-9 279,10

-3 466,00
-18 978,00

-3 349,03
-2 650,00 -4 531,00

-1 261 794,87

30 301,17

-1381211,02

149 346,35
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Lillemor Sjolund /
av årsmötet utsedd revisor
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Balansräkning per den 31 december 2010

TILLGÅNGAR

Inventarier
Avskrivning inventarier
Kundfordringar
Avräkn skatter och avgifter
Samstud Norduppland
Samstud Uppsala-Knivsta
Samstud Enköping Heby Håbo
Förutbetald hyra och andra kostn
Övr forutbet kostn/upplupn intäkter
Kassa

Plusgiro
Nordea
Summa tillgångar

SKULDER OCH EGET KAPITAL

Leverantörsskulder
Personalens källskatt
Lagstadgade sociala avgift er

Särskild löneskatt
Upplupna semesterlöner

Upplupna lagstadgade soc avgifter
Övriga upplupna kostnader

Summa skulder

Reserverade medel, not I

EGET KAPITAL
Eget kapital
Årets resultat
Summa eget kapital

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL

Not I Resemerade medel

per 2002-1 2-3 I
Verksamhets- och organisationsutveckling

samt info -och kommunikation

I 040 972,02 950129,37

2010

25 991,00
-20 691,00

0,00

85,00
-11932,54
-7 911,89
-2 941,53

6l 628,00
l0 442,43

337,00
19 318,49

966 647.06

-68 289,00
-28 787,00
-21419,00
-3 466,00

-t30 542,00
-41 016,00
-21 397,s0

-4 528,00
-12 468,00

-14 733,00
-3 207,00

-1tt 717,00
-35 101,00
-60 321,02

-314 916,50

-94 421,00

-601333,35
-30 301,17

-242 0'15,02

-106',721,00

-451 987,00
-149 346,3s

-631634,52 -601 333,35

-t 040 972,02 -950129,37

IV-
Uft

.r
lL'/w'

{-'

ifu

-h7tisr ?utl-tr-03
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2009

25 991,00
-18 041,00

29128,00
84,00

-9 646,59
-16 737,52

1 799,47
60 729,00

5 d{? ?{

112,90

45 261,65

825 996,1r
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